
DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 1  MM/W 2x - Masters-Mixed-Doppelzweier A  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:00 Uhr

1 WSV Godesberg   Cora Berger (1987), Florian Heesen (1986)
2 Rugm. Grünau   Dirk Sewohl (1983), Scarlett Gelleszun (1986)
3 Laubegaster RV Dresden   Kati Schenk (1978), Kersten Roscher (1973)
4 Rgm. Rugm. Grünau / Wurzener Rvg. Schwarz-Gelb  

Thomas Plocke (1985, RGG), Jördis Pietsch (1986, WRVg)

Rennen 2  MM/W 4x - Masters-Mixed-Doppelvierer D  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:05 Uhr

1 RC Aschaffenburg   Andreas Stegmann (1964), Gesa Kirsch
(1968), Thomas Bräutigam (1964), Carola Bösinger (1967)

2 Rgm. ARC zu Münster / Kettwiger RG / Osnabrücker RV / RC Hamm  
Heinz Jürgen Stehr (1960, ARCM), Jutta Lolies (1969, RCH), Sabine Chavez-Torres (1961,

KRG), Hans-Günther Tiemann (1960, ORV)
3 RV Hoya   Karin Jülke (1958), Kerstin Rengstorf-Dreyer

(1965), Werner von Behr (1954), Hans-Jochen Jülke (1957)
4 Rgm. Erster Kieler RC / RC Allemannia / RG HANSA e.V .   Gaby Schulz (1964,

EKRC), Christoph Dyck (1969, RCA), Ralf Gentz (1964, RCA), Silke Franck (1964, RGH)
5 Rgm. RG HANSA e.V . / RV an den Teichwiesen   Lorenz Runge (1968, RVT),

Adelheid Vödisch (1965, RVT), Silke Runge (1969, RVT), Nico Versace (1968, RGH)

Rennen 4  MM/W 2x - Masters-Mixed-Doppelzweier F/G  1000 m
Hauptrennen (2)
Sa. 10:10 Uhr

Altersklasse F

1 Rgm. Erster Kieler RC / Schweriner RG   Georg
Moll (1952, EKRC), Sabina Franke (1956, SRG)

2 Rgm. Gießener RC Hassia / Lübecker Frauen-Ruder- Klub  
Ernst Pawlowsky (1952, GRCH), Karin Kolbe (1957, LFRK)

Altersklasse G

3 Rgm. Eschweger RV / Limburger ClfW   Martina
Goretzki (1951, ERV), Klaus Schuy (1954, LCW)

4 Rgm. ARV zu Leipzig / RC Favorite Hammonia  
Rolf Meyer (1949, RCFH), Beate Schöne (1949, ARVL)
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 5A  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer I/J  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:20 Uhr

Altersklasse I

1 Rgm. Gießener RC Hassia / Kasteler Ruder- und Kanu- Gesellschaft / Mainzer RG / RV
Hellas Offenbach   Klaus Opitz (1942, KRKG), Günter Hoppe (1946,

GRCH), Udo Hild (1943, RVHG), Aron Daniel (1941, MRG 1898)
2 Rgm. RC Favorite Hammonia / RHTC Rheine   Theo Ransmeyer

(1936, RCFH), Klaus Dieter Gassner (1940, RHTC), Hans-Werner Schwarz (1943, RCB),
Rolf Meyer (1949, RCFH)

Rennen 6  MW 1x - Masters-Frauen-Einer A  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:25 Uhr

1 RG HANSA e.V .   Christin Müller (1988)
2 Erster Kieler RC   Susan Arndt (1979)
3 RV Hellas Offenbach   Robina Wagner (1983)
4 Rugm. Grünau   Scarlett Gelleszun (1986)

Rennen 7  MW 1x - Masters-Frauen-Einer C  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:30 Uhr

1 Greifswalder RC Hilda   Uta Günther (1968)
2 Neuruppiner RC   Gertrud Becker (1964)
3 Meißner RC Neptun   Franziska Lange (1968)

Rennen 10  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:35 Uhr

1 Rgm. Bremer RC HANSA / Bremer RV / Erster Kieler RC / Verdener RV   Ulf
Beck (1963, EKRC), Holger Ilgner (1966, BRV), Uwe Hollmann (1961, VRV), Uwe Schüßler

(1961, BRCH)
2 RK am Wannsee   Zbigniew Hendrysiak (1965), Thomas

Kraus (1961), Uwe Lassen (1958), Conrado Seibel (1962)
3 RC Oberhavel Hennigsdorf   Andreas Thiele (1963), Klaus

Peukert (1954), Thomas Schulze (1966), Mike Jungermann (1966)
4 RC Favorite Hammonia   Andreas Garleff (1962), Holger

Wetjen (1960), Jan Thielebein (1961), Lars Reichel (1965)
5 Rgm. Kettwiger RG / RTHC Bayer Leverkusen / WSV Mülheim-Ruhr  

Renato Chavez Torres (1964, KRG), Rudi Rumswinkel (1956, WSVM), Roderich Christ
(1965, RTHC), Stefan Klatt (1966, WSVM)

6 Potsdamer RC Germania   Robert Benkenstein (1960), Johannes
Bruger (1962), Jens Butenschön (1967), Ulrich Meischke (1960)

Internet: www.havel-regatta-verein.de Seite 2/25

Havel-Regatta-Verein von 1920 e. V. Report erstellt: MI 23 MAI 2018 / 18:29 Version 1.0

http://www.havel-regatta-verein.de


DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 11  MM 1x - Masters-Männer-Einer A  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:40 Uhr

1 Schweriner RG   Sandor Drews (1978)
2 RC Schönebeck   Johannes Koch (1986)
3 Neuruppiner RC   Oliver Papenbrock (1983)

Rennen 12  MM 1x - Masters-Männer-Einer C  1000 m
Rangliste

Sa. 16:00 Uhr
Abteilungen (2)
Sa. 10:45 Uhr

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Carsten Küttner (1971)
2 RK am Wannsee   Stefan Springer (1965)
3 Osnabrücker RV   Ludger Rasche (1968)
4 Bernburger RC   Günter Rudolf (1966)
5 Uni-SC Otto Guericke Magdeburg   Berend van Wachem (1972)
6 ARC zu Münster   Berthold Weitkemper (1966)
7 RR der Turngemeinde in Berlin   Stephan Doering (1966)
8 Landshuter RV   Olaf Klein (1964)
9 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Hendrik Gretschel (1971)

Rennen 14  MM 4+ - Masters-Männer-Vierer mit St. F  1000 m
Hauptrennen
Sa. 10:55 Uhr

1 Rgm. RC Hamm / RV Datteln   Alf Mosel (1944, RCH), Ulrich Horbach (1962,
RCH), Thorsten Bekendorf (1962, RCH), Andreas Odenkirchen (1962, RVD), St. Christiane

Horbach (1965, RCH)
2 Rgm. Masterruderclub Berlin / RV Empor   Dirk Tobjinski

(1957, MRCB), Sven Ahrendt (1963, RVE), Bernd Guhr (1943, RVE), Andreas Kraft (1969,
RVE), St. Andreas Fritsch (1963, MRCB)

Rennen 16  MM/W 2x - Masters-Mixed-Doppelzweier D  1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:00 Uhr

1 Hersfelder RV   Stefan Heyer (1971), Andrea Weiß (1963)
2 Rgm. Lübecker Frauen-Ruder- Klub / Lübecker RK   Maj-

Britt Borchardt (1968, LFRK), Matthias Borchardt (1959, LRK)
3 RC Aschaffenburg   Thomas Bräutigam (1964), Gesa Kirsch (1968)
4 Rgm. Flörsheimer RV / SG Wiking   Monika

Herkert (1964, SGW), Erkut Tinaz (1969, FRV)
5 SV Energie Berlin   Martin Schütze (1958), Sabine Winkler (1962)
6 Rgm. RC Allemannia / RG HANSA e.V .   Silke

Franck (1964, RGH), Ralf Gentz (1964, RCA)
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 17  MM 4- - Masters-Männer-Vierer ohne St. I/J  1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:05 Uhr

Altersklasse I

1 Rgm. Binger RG / Mainzer RG / RV Hellas Offenbach / USV TU Dresden   Gerd
Welker (1943, BRG), Aron Daniel (1941, MRG 1898), Christian Sommer (1942, USVD), Udo

Hild (1943, RVHG)
2 Rgm. Erster Kieler RC / LRC Wiking v.1875 / RC Favorite Hammonia   Georg

Moll (1952, EKRC), Uwe Johannsen (1930, EKRC), Georg Schlingbäumer (1943, RCFH),
Uwe Kühne (1943, LRCW)

Rennen 18  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer G  1000 m
Hauptrennen
Sa. 11:50 Uhr

1 Rgm. Crefelder RC / Erster Kieler RC / Gießener RC Hassia   Werner Busch (1938,
CRC), Ulf Beck (1963, EKRC), Ernst Pawlowsky (1952, GRCH), Hilko Koch (1953, CRC)

2 Rgm. Germania RV Eutin / Ludwigshafener RV / RC Hamm / RC Sorpesee  
Emil Putz (1951, RCS), Detlev Jantz (1955, LRV), Wilken von Behr (1955, GRVE), Alf Mosel

(1944, RCH)
3 Rgm. Berliner RC / ESV Schmöckwitz / RV Blankenstein-Ruhr  

Helmut Krause (1954, BRC), Hans-Ulrich Schmied (1947, BRC), Wolfgang Eschment (1951,
ESVS), Günter Saul (1955, RVB)

4 Rgm. Neuruppiner RC / Rüdersdorfer RV Kalkberge / RV Empor / SC Berlin-Köpenick
 Reinhard Soika (1947, NRC), Steffen Richter (1960, SCBK),

Knuth Draeger (1948, RVE), Jürgen Eisner (1949, RRVK)
5 Rgm. Osnabrücker RV / RHTC Rheine   Wolf Dieter Kampf (1952, RHTC), Bernd

Scholz (1943, ORV), Erhard Jagemann (1940, ORV), Horst Veltmann (1952, RHTC)
6 Rgm. Flörsheimer RV / Limburger ClfW / RG Wetzlar   Erkut Tinaz (1969, FRV),

Klaus Schuy (1954, LCW), Ernst Rühl (1938, RGW), Werner Gläser (1948, LCW)

Rennen 20  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier B  1000 m
Rangliste

Sa. 16:05 Uhr
Abteilungen (2)
Sa. 11:55 Uhr

1 Meißner RC Neptun   Jacqueline Seyfried (1969), Anna Roy (1982)
2 RV Hellas Offenbach   Katrin Martin (1980), Sybille Roller (1971)
3 RG HANSA e.V .   Jana Verheyen (1975), Katja Tommek (1970)
4 Schweriner RG   Kirstin Pingel (1974), Susanne Krenzien (1978)
5 Rgm. Rugm. Grünau / SC Berlin-Köpenick   Berit

Becker (1966, SCBK), Scarlett Gelleszun (1986, RGG)
6 RC Oberhavel Hennigsdorf   Silke Schulze (1967), Ina Bauer (1975)
7 Rgm. Erster Kieler RC / Køge RK   Susan Arndt

(1979, EKRC), Anette Lindberg Friedrichsen (1968, KRK)
8 Hamburger Ruderinnen-Club   Nina Becker (1985), Jennifer Seibt (1978)
9 Greifswalder RC Hilda   Uta Günther (1968), Ute Kölbel (1970)
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

10 Oldenburger RV   Esther Schoenmaker (1980), Bernadette Diedrichs (1970)

Rennen 21  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier D  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 12:05 Uhr

1 SV Energie Berlin   Grit Funke (1967), Sabine Winkler (1962)
2 RC Havel Brandenburg   Annette Sturm (1968), Lissy Leue (1964)
3 Schweriner RG   Antje Wendler (1964), Martina Ocik (1963)
4 RV an den Teichwiesen   Adelheid Vödisch (1965), Silke Runge (1969)
5 Pirnaer RV   Simone Wittig (1968), Kathrin Geffers (1961)
6 Rgm. Bernburger RC / ESV Schmöckwitz   Daniela

Mohs (1972, BRC), Barbara Stehr (1964, ESVS)
7 Pirnaer RV   Anett Machoy (1969), Eva Müller (1959)
8 Rgm. Belvoir RC / WSV Offenbach am Main-Bürgel  

Manuela Damm (1969, WSVO), Ulrike Lohmann (1966, BelRC)

Rennen 22  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier F/G  1000 m
Hauptrennen
Sa. 12:15 Uhr

Altersklasse F

1 Rgm. Eschweger RV / Hersfelder RV   Martina
Goretzki (1951, ERV), Susanne Eggeling (1961, HRV)

2 RC Schönebeck   Beate Funk (1953), Elke Schulke (1959)

Rennen 23  MM 2- - Masters-Männer-Zweier ohne St. E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 12:20 Uhr

1 Berliner RC   Robin Wegener (1961), Thomas-Michael Vahrson (1960)
2 RK am Baldeneysee   Karl-Heinz Kroll (1958), Jürgen Böning (1959)
3 Rgm. ARC zu Münster / Osnabrücker RV   Heinz Jürgen

Stehr (1960, ARCM), Hans-Günther Tiemann (1960, ORV)

Rennen 24  MM 1x - Masters-Männer-Einer E  1000 m
Rangliste

Sa. 16:10 Uhr
Abteilungen (3)
Sa. 12:25 Uhr

1 Berliner-RC Ägir   Lutz Hannig (1960)
2 Schweriner RG   Manfred Stecker (1956)
3 Potsdamer RC Germania   Johannes Bruger (1962)
4 SC Magdeburg   Bernd Parschau (1955)
5 SC Berlin-Köpenick   Matthias Andreowsky (1961)
6 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Andreas Wundratsch (1959)
7 WSV Meppen   Dieter Friedrich (1961)
8 RC Bergedorf   Helmut Longinus (1958)
9 RV Datteln   Andreas Odenkirchen (1962)
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

10 Pirnaer RV   Toralf Liebstein (1963)
11 Spiel- und SV Planeta Radebeul   Jürgen Alex (1957)
12 Erster Kieler RC   Dieter Leptien (1960)
13 RC Aken   Siegfried Mehl (1962)
14 Rugm. Rotation Berlin   Jens Wutschke (1963)
15 Bad Lobensteiner RV   Stefan Wende (1963)

Rennen 25  MM 1x - Masters-Männer-Einer G  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 12:40 Uhr

1 Celler RV   Tadeusz Sliwonik (1953)
2 Rgr. Geesthacht   Lothar Kokoschka (1950)
3 Potsdamer RC Germania   Axel Göritz (1951)
4 Eschweger RV   Jürgen Scholle (1949)
5 RU Arkona Berlin   Christian Krabel (1951)
6 RTHC Bayer Leverkusen   Janis Rodmanis (1947)
7 RC Neumünster   Klaus Carow (1948)
8 RC Sorpesee   Emil Putz (1951)
9 Erster Kieler RC   Bernd Klose (1953)

10 Darmstädter Schwimm- und WSC   Ludwig Störger (1953)

Rennen 26  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier B  1000 m
Rangliste

Sa. 16:15 Uhr
Abteilungen (2)
Sa. 12:50 Uhr

1 Rgm. Dresdner RC / RC Amicitia Bad Hersfeld   Steffen
Pfeifer (1972, DRC), Johannes Flicker (1958, RCAH)

2 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   René Beccard (1978), Carsten Küttner (1971)
3 Rgm. Hallescher RC im Uni-SV / RK am Wannsee  

Jan Heise (1971, HRC), Alexander Reiche (1980, RaW)
4 SC Berlin-Köpenick   Fabian Beich (1978), N.N.
5 RK am Wannsee   Burkhard Pott (1969), Gregor Hasper (1979)
6 RC Havel Brandenburg   Jens Beilfuß (1973), Enrico Goldstein (1973)
7 SC Magdeburg   Lars Schultz (1980), Heiko Dankel (1966)
8 Hersfelder RV   Stefan Heyer (1971), Andreas Mand (1982)
9 Rgm. Alster-RV Hanseat / Erster Kieler RC   Ingmar

Schulz (1973, EKRC), Carsten Riemann (1978, ARVH)
10 RG HANSA e.V .   Imo Schrepper (1979), Sebastian Aberle (1981)
11 Schweriner RG   Daniel Illmann (1973), Markus Krenzien (1973)

Rennen 27  MM 2- - Masters-Männer-Zweier ohne St. C  1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:00 Uhr

1 RG HANSA e.V .   Jens Merhof (1970), Hauke Röpell (1969)
2 RK am Wannsee   Martin Vannahme (1968), Ulrich Boyer (1971)
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

3 Rgm. Bremer RV / RK am Wannsee   Jörn
Ehmke (1966, BRV), Michael Buchheit (1967, RaW)

Rennen 28  MW 1x - Masters-Frauen-Einer E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:05 Uhr

1 SV Energie Berlin   Sabine Winkler (1962)
2 Hersfelder RV   Andrea Weiß (1963)

Rennen 29  MW 4x - Masters-Frauen-Doppelvierer A  1000 m
Hauptrennen
Sa. 13:10 Uhr

1 Rgm. Hanauer RC Hassia / RC Möve Grossauheim   Christina Haus (1975, RCM),
Stefanie Thum (1965, RCM), Birgit Wrede (1967, RCM), Kerstin Büttner (1989, HRCH)

2 Rgm. Frankfurter RG Germania / RV Hellas Offenbach  
Sybille Roller (1971, RVHG), Katrin Martin (1980, RVHG), Christiane Huth (1980, FRGG),

Katharina Klinge (1984, FRGG)
3 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Karoline Pache (1987), Annett

Bühnert (1966), Sophie Skole (1990), Julia Hilpert (1987)
4 RG Kassel   Svenja Thies (1973), Claudia Meeder

(1986), Annette Röder (1967), Annika Schutte (1988)

Rennen 31  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier D  1000 m
Rangliste

Sa. 16:20 Uhr
Abteilungen (3)
Sa. 14:10 Uhr

1 Rgm. Bremer RC HANSA / Bremer RV   Uwe
Schüßler (1961, BRCH), Holger Ilgner (1966, BRV)

2 ARC zu Münster   Berthold Weitkemper (1966), Klaus Tönnies (1966)
3 Rgm. RG HANSA e.V . / RV an den Teichwiesen  

Lorenz Runge (1968, RVT), Nico Versace (1968, RGH)
4 Potsdamer RG   Mario Lange (1967), Andreas Tretau (1958)
5 Neuruppiner RC   Rudolf Insel (1957), Dirk Pfaffe (1973)
6 RC Oberhavel Hennigsdorf   Torsten Wolf (1962), Siegfried Paulus (1968)
7 Rgm. Bernburger RC / Pirnaer RV   Günter Rudolf

(1966, BRC), Torsten Zobjack (1966, PRV 1872)
8 RC Oberhavel Hennigsdorf   Thomas Schulze (1966), Mike Jungermann (1966)
9 Rgm. Rüdersdorfer RV Kalkberge / Rugm. Grünau  

Daniel Creutzburg (1965, RGG), Ingo Röll (1967, RRVK)
10 RC Fürstenwalde   Maik Konieczek (1964), Jens Klingberg (1966)
11 Rgm. Hammerdeicher RV / Verdener RV   Uwe

Hollmann (1961, VRV), Uwe Berger (1962, HRV)
12 Rgm. Kettwiger RG / WSV Mülheim-Ruhr   Stefan

Klatt (1966, WSVM), Renato Chavez Torres (1964, KRG)
13 Oldenburger RV   Alexej Panov (1971), Markus Baron (1965)
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

14 Potsdamer RG   Klaus Bartels (1965), Jens Thurley (1964)

Rennen 32  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier H  1000 m
Hauptrennen
Sa. 14:25 Uhr

1 Crefelder RC   Werner Busch (1938), Hilko Koch (1953)
2 Rgm. Celler RV / Rgr. Geesthacht   Lothar

Kokoschka (1950, RGG), Lothar Piehl (1946, CRV)
3 Rgm. Celler RV / TSW Tomaszkowo   Tadeusz

Sliwonik (1953, CRV), Ernst Grocki (1940, TSWT)
4 Oldenburger RV   Wigolf Hoffmann (1942), Dietrich Oberschelp (1945)
5 Rgm. LRC Wiking v.1875 / RC Favorite Hammonia   Uwe

Kühne (1943, LRCW), Georg Schlingbäumer (1943, RCFH)

Rennen 35  MM 4- - Masters-Männer-Vierer ohne St. D  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 14:30 Uhr

1 Rgm. RC Tegel 1886 / Richtershorner RV / Rüdersdorfer RV Kalkberge  
Wolfram Jakszt (1963, RCT), Stefan Scharf (1966, RCT), Klaus Winter (1967, RRV), Mirko

Döring (1964, RRVK)
2 RK am Wannsee   Andreas Ziemann (1964), Stefan Springer

(1965), Tilmann Bolze (1963), Christian Guizetti (1965)
3 Rugm. Rotation Berlin   Michael Boldt (1969), Cornel

Malysch (1968), Andreas Gehre (1966), Thomas Graap (1969)
4 RK am Baldeneysee   Karl-Heinz Kroll (1958), Peter Liedgens

(1960), Roland Rottländer (1964), Jürgen Böning (1959)
5 Rugm. Rotation Berlin   Frank Ehricke (1958), Frank

Grewe (1972), Ulf Dittrich (1969), Michael Löchert (1969)
6 Rgm. ARC zu Münster / RC Allemannia / RG Wiking Berlin  

Christoph Dyck (1969, RCA), Stephan Klaus (1966, ARCM), Ralf Gentz (1964, RCA), Ralf-
Jürgen von Daack (1971, RGWB)

7 Rgm. Dresdner RV / USV TU Dresden   Steffen Merz (1971, USVD), Ingo
Montan (1967, USVD), Michael Hanisch (1965, DRV), Achim Schulze (1965, USVD)

Rennen 36  MW 8+ - Masters-Frauen-Achter mit St. C  1000 m
Hauptrennen
Sa. 14:40 Uhr

1 Rgm. Potsdamer RC Germania / RC Aschaffenburg / RC Tegel 1886 / Rüdersdorfer RV
Kalkberge / RV Hellas Offenbach / SC Berlin-Köpenick   Susanne Borg (1967, PRCG),
Susanne Wegener (1967, PRCG), Kerstin Peters (1967, RCT), Rita Garlipp (1966, RCT),
Martina Jaensch (1963, RCT), Carola Bösinger (1967, RCA), Anna Henkel (1974, RVHG),

Manuela Bernschneider (1972, SCBK), St. Andrea Albrecht (1965, RRVK)
2 Rgm. Berliner RC Welle-Poseidon / Frauen-RC Wannsee / Potsdamer RC Germania /

RC Havel Brandenburg / RC Tegel 1886 / WSV Offenbach am Main-Bürgel   Bettina
Blanckmeister (1966, PRCG), Corinna Blanckmeister (1968, PRCG), Manuela Damm (1969,
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DRV Masters-Championat
Werder (Havel)
MELDEERGEBNIS 

WSVO), Lissy Leue (1964, RCHB), Annette Sturm (1968, RCHB), Annette Mende (1976,
RCT), Sylvia Hafemann (1960, FRCW), Antje Vieth (1977, PRCG), St. Saskia Discher (1998,

WePo)
3 Rgm. Deutscher RC / Hannoverscher RC / Rugm. Angaria / RV Weser  

Annette Winghardt (1962, HRC), Monika Furtner (1966, HRC), Antje Ceyssens (1978,
RVW), Annegret Gerlach (1968, RVW), Sabine Siegmund (1967, DRC), Susanne de Vries
(1972, DRC), Birgit Flohr (1968, RugmA), Susanne Imhoff (1962, HRC), St. Susanne Diener

(1971, DRC)

Rennen 37  MM/W 4x - Masters-Mixed-Doppelvierer A  1000 m
Hauptrennen
Sa. 14:45 Uhr

1 WSV Godesberg   Cora Berger (1987), Kathrin Hof
(1986), Johannes Traut (1985), Florian Heesen (1986)

2 Rgm. Hamburger Ruderinnen-Club / RG HANSA e.V .   Lisa Maria Bode (1982, HRC),
Thomas Dobbert (1980, RGH), Sebastian Aberle (1981, RGH), Nina Becker (1985, HRC)

Rennen 38  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier F  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 14:50 Uhr

1 Rgm. Potsdamer RC Germania / RK am Wannsee   Bernd-Michael
Rüssmann (1946, PRCG), Zbigniew Hendrysiak (1965, RaW)

2 Rgm. RC Aken / Rvg.Dessau   Siegfried Mehl (1962, RCA), Klaus Janke (1954, RVD)
3 Rgm. Dresdner RV / Pirnaer RV   Toralf Liebstein

(1963, PRV 1872), William Clapp (1945, DRV)
4 Rgm. Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson / SC Magdeburg  

Detlef Carell (1955, HRBN), Bernd Parschau (1955, SCM)
5 Rgm. ESV Schmöckwitz / SV Energie Berlin   Wolfgang

Eschment (1951, ESVS), Martin Schütze (1958, SVEB)
6 Erster Kieler RC   Dieter Leptien (1960), Bernd Klose (1953)
7 Rgm. Germania RV Eutin / RC Sorpesee   Emil

Putz (1951, RCS), Wilken von Behr (1955, GRVE)
8 Rgm. Neuruppiner RC / SC Berlin-Köpenick   Reinhard

Soika (1947, NRC), Steffen Richter (1960, SCBK)
9 RV Hoya   Hans-Jochen Jülke (1957), Werner von Behr (1954)

10 Rgm. Berliner RC / RK am Wannsee   Hans-Ulrich
Schmied (1947, BRC), Olaf Strauß (1963, RaW)

Rennen 39  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer C  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 15:00 Uhr

1 Erster Kieler RC   Gunnar Meyer (1970), Markus Vogel
(1971), Thomas Blicke (1971), Ingmar Schulz (1973)

2 Koblenzer RC Rhenania   Holger Löser (1963), Dirk Zimmer
(1965), Volker Steinberg (1968), Carsten Anspach (1969)
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3 RK am Wannsee   Josef Hoeltzenbein (1968), Ulrich
Boyer (1971), Gregor Hasper (1979), Burkhard Pott (1969)

4 Rgm. Neuruppiner RC / Rostocker RC   Andreas Neubert (1978, NRC), Andreas
Schönfeld (1967, NRC), Axel Zimmermann (1968, RRC), Dirk Pfaffe (1973, NRC)

5 Rgm. Neuruppiner RC / RC Havel Brandenburg / Rugm. Rotation Berlin   Andreas
Gädicke (1969, RGRB), Oliver Papenbrock (1983, NRC), Jens Beilfuß (1973, RCHB), Enrico

Goldstein (1973, RCHB)
6 Schweriner RG   Daniel Illmann (1973), Markus Krenzien

(1973), Kjell Lübbert (1971), Sandor Drews (1978)
7 Rgm. Bad Lobensteiner RV / RC Amicitia Bad Hersfeld / RR der Turngemeinde in

Berlin / RV Triton Leipzig   Stephan Doering (1966, RRTiB), Sven Gierspeck
(1979, RVT), Christian Spitzer (1973, LRV), Johannes Flicker (1958, RCAH)

8 Dresdner RV   Thomas Johne (1971), Thomas Deubner
(1967), Thomas Merz (1968), Jens Licker (1964)

9 Rgm. Hallescher RC im Uni-SV / SC Magdeburg   Lars Schultz (1980, SCM),
Jan Heise (1971, HRC), Sven Schwan (1978, SCM), Heiko Dankel (1966, SCM)

Rennen 41  MM/W 4x - Masters-Mixed-Doppelvierer F/G  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:10 Uhr

Altersklasse F - fällt aus

1 Rgm. Hamburger Ruderinnen-Club / RC Favorite Hammonia / WSV Mülheim-Ruhr  
Brigitte Fontein (1954, WSVM), Horst Poscharsky (1940, RCFH), Andreas Garleff (1962,

RCFH), Claudia Mertens (1959, HRC)

Altersklasse G

2 Rgm. Erster Kieler RC / Hersfelder RV / Schweriner RG   Uwe Johannsen (1930, EKRC),
Georg Moll (1952, EKRC), Susanne Eggeling (1961, HRV), Sabina Franke (1956, SRG)

3 Rgm. Eschweger RV / Limburger ClfW / Mindener RV   Christel Lutter (1949, MRV),
Werner Gläser (1948, LCW), Martina Goretzki (1951, ERV), Klaus Schuy (1954, LCW)

Rennen 42  MW 4x - Masters-Frauen-Doppelvierer E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 15:15 Uhr

1 Lübecker Frauen-Ruder- Klub   Margret Schedeit (1949), Anina
Lebede (1953), Christina Thiele (1974), Elke Mikkelsen (1972)

2 Rgm. RC Alt-Werder Magdeburg / RC Schönebeck / SC Magdeburg  
Elke Schulke (1959, RC Schönebeck), Elke Vetter (1963, RCAW), Beate Funk (1953, RC

Schönebeck), Doris Parschau (1955, SCM)
3 Rgm. Erster Kieler RC / Kettwiger RG / Lübecker Frauen-Ruder- Klub / RG HANSA e.V .

 Silke Franck (1964, RGH), Gaby Schulz (1964, EKRC),
Karin Kolbe (1957, LFRK), Sabine Chavez-Torres (1961, KRG)
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Rennen 47  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer A  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 16:25 Uhr

1 Rugm. Grünau   Dirk Sewohl (1983), Robert Wolff
(1982), Johannes Giering (1982), Thomas Plocke (1985)

2 Rgm. Rüdersdorfer RV Kalkberge / Rugm. Grünau   Daniel Creutzburg (1965, RGG),
Christian Nowak (1986, RRVK), Christoph Pache (1987, RRVK), Ingo Röll (1967, RRVK)

3 Rgm. Potsdamer RG / RK Werder (H)   Ben-Jack Drese (1990, PRG), Martin
Müller (1989, PRG), Stefan Winkler (1989, RKW), Michael Wolter (1989, RKW)

4 RG HANSA e.V .   Michael Heber (1990), Thomas Dobbert
(1980), Sebastian Aberle (1981), Imo Schrepper (1979)

5 Rgm. Bernburger RC / Hallescher RC im Uni-SV / RC Schönebeck / RK am Wannsee
 Jan Heise (1971, HRC), Benjamin Kuhnert (1988, BRC), Johannes

Koch (1986, RC Schönebeck), Alexander Reiche (1980, RaW)
6 Rgm. Alster-RV Hanseat / Erster Kieler RC   Markus Vogel (1971, EKRC), Thomas

Blicke (1971, EKRC), Ingmar Schulz (1973, EKRC), Carsten Riemann (1978, ARVH)
7 Schweriner RG   Daniel Illmann (1973), Markus Krenzien

(1973), Kjell Lübbert (1971), Thomas Schulz (1970)

Rennen 49  MW 4x - Masters-Frauen-Doppelvierer C  1000 m
Abteilungen (2)
Sa. 16:35 Uhr

1 Meißner RC Neptun   Franziska Lange (1968), Jacqueline
Seyfried (1969), Ina Berfelde (1960), Anna Roy (1982)

2 Rgm. Deutscher RC / Lübecker Frauen-Ruder- Klub  
Maj-Britt Borchardt (1968, LFRK), Susanne de Vries (1972, DRC), Christina Thiele (1974,

LFRK), Elke Mikkelsen (1972, LFRK)
3 Rgm. Belvoir RC / Erster Kieler RC / RC Baden / RG HANSA e.V .  

Gaby Schulz (1964, EKRC), Silke Franck (1964, RGH), Inge Schwerzmann (1967, RCB),
Ulrike Lohmann (1966, BelRC)

4 RC Oberhavel Hennigsdorf   Ines Paddags (1965), Britta
Fieck (1967), Silke Schulze (1967), Annette Schön (1965)

5 Rgm. RC Aschaffenburg / RC Hamm / RV Hellas Offenbach  
Sybille Roller (1971, RVHG), Katrin Martin (1980, RVHG), Carola Bösinger (1967, RCA),

Jutta Lolies (1969, RCH)
6 Rgm. RC Möve Grossauheim / WSV Offenbach am Main-Bürgel  

Manuela Damm (1969, WSVO), Christina Haus (1975, RCM), Stefanie Thum (1965, RCM),
Birgit Wrede (1967, RCM)

7 Rgm. Potsdamer RC Germania / SC Berlin-Köpenick   Corinna Blanckmeister
(1968, PRCG), Susanne Borg (1967, PRCG), Susanne Wegener (1967, PRCG), Manuela

Bernschneider (1972, SCBK)
8 RG HANSA e.V .   Jana Verheyen (1975), Katja Tommek

(1970), Anja Merhof (1967), Martina Bösch (1985)
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9 Schweriner RG   Kirstin Pingel (1974), Antje Wendler
(1964), Martina Ocik (1963), Susanne Krenzien (1978)

Rennen 50  MM 8+ - Masters-Männer-Achter mit St. E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 16:45 Uhr

1 Rgm. Kettwiger RG / Kölner RV / RC Germania Düsseldorf / RTHC Bayer Leverkusen /
WSV Mülheim-Ruhr   Karl Schippel (1961, WSVM), Janis Rodmanis (1947, RTHC),
Renato Chavez Torres (1964, KRG), Wolfgang Göritz (1962, KRV), Norbert Richter (1966,

RCGD), Stefan Klatt (1966, WSVM), Rudi Rumswinkel (1956, WSVM), N.N., N.N.
2 Rgm. Bremer RV / Bremer SC RA / Verdener RV  

Klaus Gravert (1956, BRV), Tilmann Conrad (1964, BRV), Sven Krüger (1963, BSCRA), Uwe
Hollmann (1961, VRV), Detlef Frobese (1961, BSCRA), Michael Bohnsack (1966, BSCRA),

Gerd Meyer (1963, BRV), Frank Buckwitz (1970, BRV), St. Paulina Düchting (1998, BRV)
3 Rgm. Berliner RC / Lübecker RK / RC Favorite Hammonia   Lars Kleinhaus

(1969, RCFH), Matthias Borchardt (1959, LRK), Lars Reichel (1965, RCFH), Holger Wetjen
(1960, RCFH), Mark Schreyer (1968, RCFH), Rüdiger Borchardt (1957, LRK), Frank Richter

(1964, RCFH), Wolfgang Rauhut (1952, RCFH), St. Jürgen Oelke (1940, BRC)
4 Rgm. ARC zu Münster / Dormagener RG Bayer / Neuköllner RC Berlin / Osnabrücker

RV / RC Allemannia / RG Wiking Berlin   Ulrich Milbacher (1956, DRG), Holger
Detlefsen (1956, RCA), Heinz Jürgen Stehr (1960, ARCM), Hans-Günther Tiemann (1960,
ORV), Christoph Dyck (1969, RCA), Stephan Klaus (1966, ARCM), Ralf Gentz (1964, RCA),

Ralf-Jürgen von Daack (1971, RGWB), St. Solveig Grebe (1985, NRCB)
5 Berliner RC   Martin Weiß (1960), Marc Raatz (1966), Gert Schmidt

(1964), Wolfgang Siegert (1964), Robin Wegener (1961), Thomas-Michael Vahrson (1960),
Christoph Galandi (1962), Matthias A. Horst (1966), St. Tim Sprenger (1999)

Rennen 51  MM 4+ - Masters-Männer-Vierer mit St. I/J  1000 m
Hauptrennen
Sa. 16:50 Uhr

Altersklasse I

1 Rgm. Binger RG / Koblenzer RC Rhenania / Mainzer RG / RV Hellas Offenbach  
Gerd Welker (1943, BRG), Aron Daniel (1941, MRG 1898), Horst Paelzer (1942, KRCR),

Udo Hild (1943, RVHG), N.N.
2 Rgm. Berliner-RC Ägir / RC Bergedorf / RC Favorite Hammonia / RHTC Rheine  

Theo Ransmeyer (1936, RCFH), Hans-Werner Schwarz (1943, RCB), Klaus Dieter Gassner
(1940, RHTC), Rolf Meyer (1949, RCFH), St. Peter Schulz (1946, BRCÄ)

Rennen 52  MM/W 2x - Masters-Mixed-Doppelzweier E  1000 m
Hauptrennen
Sa. 16:55 Uhr

1 SC Berlin-Köpenick   Berit Becker (1966), Steffen Richter (1960)
2 Rgm. Erster Kieler RC / Kettwiger RG   Sabine

Chavez-Torres (1961, KRG), Ulf Beck (1963, EKRC)
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3 SV Energie Berlin   Martin Schütze (1958), Sabine Winkler (1962)

Rennen 53  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer H  1000 m
Hauptrennen
Sa. 17:00 Uhr

1 Rgm. Osnabrücker RV / RHTC Rheine   Wolf Dieter Kampf (1952, RHTC), Bernd
Scholz (1943, ORV), Erhard Jagemann (1940, ORV), Horst Veltmann (1952, RHTC)

2 Rgm. Crefelder RC / Gießener RC Hassia / RG Wetzlar   Werner Busch (1938, CRC),
Ernst Rühl (1938, RGW), Ernst Pawlowsky (1952, GRCH), Hilko Koch (1953, CRC)

Rennen 55  MM 4+ - Masters-Männer-Vierer mit St. D  1000 m
Hauptrennen
So. 9:30 Uhr

1 Rgm. RC Tegel 1886 / Richtershorner RV / Rüdersdorfer RV Kalkberge  
Wolfram Jakszt (1963, RCT), Stefan Scharf (1966, RCT), Klaus Winter (1967, RRV), Mirko

Döring (1964, RRVK), St. Andrea Albrecht (1965, RRVK)
2 Rgm. Der Hamburger und Germania RC / RC Favorite Hammonia  

Christian Gutzeit (1972, DHUGRC), Timo Dettmann (1965, DHUGRC), Kai Daniels (1965,
DHUGRC), Oliver Ernst (1968, DHUGRC), St. Jennifer Schulz (1991, RCFH)

Rennen 56  MM/W 2x - Masters-Mixed-Doppelzweier B  1000 m
Hauptrennen
So. 9:35 Uhr

1 Laubegaster RV Dresden   Kati Schenk (1978), Kersten Roscher (1973)
2 Hersfelder RV   Andreas Mand (1982), Andrea Weiß (1963)
3 Rgm. Hamburger Ruderinnen-Club / RG HANSA e.V .  

Thomas Dobbert (1980, RGH), Lisa Maria Bode (1982, HRC)
4 Neuruppiner RC   Gertrud Becker (1964), Oliver Papenbrock (1983)
5 SC Berlin-Köpenick   Fabian Beich (1978), Silvia Zerrenthin (1978)

Rennen 57  MM/W 4x - Masters-Mixed-Doppelvierer E  1000 m
Hauptrennen
So. 9:40 Uhr

1 SC Magdeburg   Conny Dankel (1967), Doris Parschau
(1955), Bernd Parschau (1955), Heiko Dankel (1966)

2 Rgm. ARC zu Münster / Erster Kieler RC / Kettwiger RG / Lübecker Frauen-Ruder- Klub
 Karin Kolbe (1957, LFRK), Sabine Chavez-Torres (1961, KRG),

Heinz Jürgen Stehr (1960, ARCM), Ulf Beck (1963, EKRC)
3 RV Hoya   Karin Jülke (1958), Kerstin Rengstorf-Dreyer

(1965), Werner von Behr (1954), Hans-Jochen Jülke (1957)
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Rennen 60  MW 8+ - Masters-Frauen-Achter mit St. D  1000 m
Hauptrennen
So. 9:45 Uhr

1 Rgm. ARV zu Leipzig / RK am Wannsee   Petra Stroh (1960, RaW),
Beate Schöne (1949, ARVL), Heike Henf (1959, ARVL), Ulrike Weiß (1974, RaW), Anke
Starogardzki (1966, RaW), Gisela Philipsenburg (1973, RaW), Ellen Becker (1960, RaW),

Karola Kleinschmidt (1950, RaW), St. Ute Waldbrunn (1955, RaW)
2 Rgm. RC Fürstenwalde / RC Tegel 1886 / Rugm. Grünau / Rugm. Rotation Berlin / RV

Empor   Andrea Boelen (1960, RGG), Ines Deutschland
(1966, RVE), Sabine Gundlach (1960, RVE), Dörte Lenz (1968, RCF), Elke Knauthe (1963,
RCF), Christine Kawalle (1964, RCF), Martina Jaensch (1963, RCT), Kerstin Peters (1967,

RCT), St. Uwe Liedtke (1970, RGRB)
3 Rgm. Berliner RC Welle-Poseidon / Bernburger RC / ESV Schmöckwitz / Neuköllner

RC Berlin / Potsdamer RC Germania / RC Möve Grossauheim / WSV Offenbach am
Main-Bürgel   Bettina
Blanckmeister (1966, PRCG), Corinna Blanckmeister (1968, PRCG), Manuela Damm (1969,
WSVO), Natalie Gallien (1968, NRCB), Stefanie Thum (1965, RCM), Barbara Stehr (1964,
ESVS), Daniela Mohs (1972, BRC), Ute Simon (1964, NRCB), St. Saskia Discher (1998,

WePo)
4 Rgm. Magdeburger RC / Meißner RC Neptun / Pirnaer RV   Sabine Smolka

(1968, PRV 1872), Anett Machoy (1969, PRV 1872), Anna Roy (1982, MRC), Kerstin Ganse
(1967, MRC), Eva Müller (1959, PRV 1872), Kathrin Geffers (1961, PRV 1872), Simone

Wittig (1968, PRV 1872), Grit Husseck (1967, PRV 1872), St. Paula Korn (1987, PRV 1872)
5 Rgm. Deutscher RC / Hannoverscher RC / Rugm. Angaria / RV Weser  

Annette Winghardt (1962, HRC), Monika Furtner (1966, HRC), Antje Ceyssens (1978,
RVW), Annegret Gerlach (1968, RVW), Sabine Siegmund (1967, DRC), Susanne Diener
(1971, DRC), Birgit Flohr (1968, RugmA), Susanne Imhoff (1962, HRC), St. Susanne de

Vries (1972, DRC)

Rennen 62  MW 1x - Masters-Frauen-Einer D  1000 m
Hauptrennen
So. 9:50 Uhr

1 SG Wiking   Monika Herkert (1964)
2 RC Tegel 1886   Heike Lehmann (1964)
3 SV Energie Berlin   Sabine Winkler (1962)

Rennen 64  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer F  1000 m
Hauptrennen
So. 9:55 Uhr

1 Rgm. Berliner RC / ESV Schmöckwitz   Helmut Krause (1954, BRC), Dirk Zeitler
(1961, BRC), Hans-Ulrich Schmied (1947, BRC), Wolfgang Eschment (1951, ESVS)

2 Rgm. Rugm. Rotation Berlin / RV Empor   Frank Ehricke (1958, RGRB), Jens
Wutschke (1963, RGRB), Sven Ahrendt (1963, RVE), Bernd Guhr (1943, RVE)

3 Rgm. Crefelder RC / Flörsheimer RV / Limburger ClfW   Werner Gläser (1948,
LCW), Erkut Tinaz (1969, FRV), Hilko Koch (1953, CRC), Klaus Schuy (1954, LCW)
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4 Potsdamer RC Germania   Robert Benkenstein (1960), Georg
Schmitz (1954), Axel Göritz (1951), Ulrich Meischke (1960)

5 Rgm. Bernburger RC / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson / SC Magdeburg   Detlef
Carell (1955, HRBN), Bernd Parschau (1955, SCM), Heiko Dankel (1966, SCM), Gerhard

Hartkopf (1955, BRC)
6 Rgm. Germania RV Eutin / RC Sorpesee / RV Hoya   Hans-Jochen Jülke (1957, RVH),

Werner von Behr (1954, RVH), Wilken von Behr (1955, GRVE), Emil Putz (1951, RCS)

Rennen 65  MM 1x - Masters-Männer-Einer B  1000 m
Hauptrennen
So. 10:00 Uhr

1 Schweriner RG   Sandor Drews (1978)
2 Potsdamer RG   Nico Gliewe (1977)

Rennen 66  MM 1x - Masters-Männer-Einer D  1000 m
Rangliste

So. 15:25 Uhr
Abteilungen (3)
So. 10:05 Uhr

1 Kettwiger RG   Renato Chavez Torres (1964)
2 RC Oberhavel Hennigsdorf   Dirk Krause (1966)
3 RC Fürstenwalde   Maik Konieczek (1964)
4 Potsdamer RC Germania   Jens Butenschön (1967)
5 RR der Turngemeinde in Berlin   Stephan Doering (1966)
6 Bremer RV   Holger Ilgner (1966)
7 Osnabrücker RV   Ludger Rasche (1968)
8 RC Oberhavel Hennigsdorf   Siegfried Paulus (1968)
9 RK am Wannsee   Stefan Springer (1965)

10 RC Aken   Siegfried Mehl (1962)
11 Potsdamer RG   Klaus Bartels (1965)
12 WSV Meppen   Dieter Friedrich (1961)
13 RC Fürstenwalde   Jens Klingberg (1966)
14 Landshuter RV   Olaf Klein (1964)
15 ARC zu Münster   Berthold Weitkemper (1966)
16 Bad Lobensteiner RV   Stefan Wende (1963)
17 Potsdamer RG   Jens Thurley (1964)

Rennen 68  MM 4+ - Masters-Männer-Vierer mit St. E  1000 m
Hauptrennen
So. 10:20 Uhr

1 Rgm. Hersfelder RV / RC Hamm / RV Datteln   Goran Gavrilovic (1959,
HRV), Ulrich Horbach (1962, RCH), Thorsten Bekendorf (1962, RCH), Andreas Odenkirchen

(1962, RVD), St. Christiane Horbach (1965, RCH)
2 Rgm. Neuköllner RC Berlin / RG Wiking Berlin / Treptower Rugm.   Rainer Wittenhagen

(1956, RGWB), Carl-Friedrich Ratz (1960, TRG), Andreas Michler (1961, RGWB), Joachim
Rau (1953, RGWB), St. Solveig Grebe (1985, NRCB)
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3 Rgm. RK am Baldeneysee / RR ETUF Essen  
Karl-Heinz Kroll (1958, RaB), Peter Liedgens (1960, RaB), Roland Rottländer (1964, RaB),

Jürgen Böning (1959, RaB), St. Katja Kühr (1991, RRE)

Rennen 70  MM/W 2x - Masters-Mixed-Doppelzweier C  1000 m
Hauptrennen
So. 10:25 Uhr

1 Hersfelder RV   Andreas Mand (1982), Andrea Weiß (1963)
2 Bernburger RC   Günter Rudolf (1966), Daniela Mohs (1972)
3 Erster Kieler RC   Markus Vogel (1971), Susan Arndt (1979)
4 Rgm. RK am Wannsee / SC Berlin-Köpenick   Berit

Becker (1966, SCBK), Alexander Reiche (1980, RaW)
5 Rgm. RC Alt-Werder Magdeburg / RC Schönebeck   Johannes

Koch (1986, RC Schönebeck), Elke Vetter (1963, RCAW)

Rennen 74  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier A  1000 m
Hauptrennen
So. 11:10 Uhr

1 Schweriner RG   Kirstin Pingel (1974), Susanne Krenzien (1978)
2 Rgm. Neuköllner RC Berlin / RK am Wannsee  

Melanie Lenke (1988, RaW), Solveig Grebe (1985, NRCB)
3 Rgm. Frankfurter RG Germania / RV Hellas Offenbach  

Katrin Martin (1980, RVHG), Christiane Huth (1980, FRGG)

Rennen 75  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier C  1000 m
Rangliste

So. 15:30 Uhr
Abteilungen (2)
So. 11:15 Uhr

1 Greifswalder RC Hilda   Uta Günther (1968), Ute Kölbel (1970)
2 SV Energie Berlin   Grit Funke (1967), Sabine Winkler (1962)
3 Neuköllner RC Berlin   Ute Simon (1964), Natalie Gallien (1968)
4 Rgm. Erster Kieler RC / Køge RK   Susan Arndt

(1979, EKRC), Anette Lindberg Friedrichsen (1968, KRK)
5 RV an den Teichwiesen   Adelheid Vödisch (1965), Silke Runge (1969)
6 Lübecker Frauen-Ruder- Klub   Christina Thiele (1974), Elke Mikkelsen (1972)
7 Meißner RC Neptun   Franziska Lange (1968), Jacqueline Seyfried (1969)
8 Schweriner RG   Antje Wendler (1964), Martina Ocik (1963)
9 RC Oberhavel Hennigsdorf   Silke Schulze (1967), Ina Bauer (1975)

10 Rgm. Bernburger RC / ESV Schmöckwitz   Daniela
Mohs (1972, BRC), Barbara Stehr (1964, ESVS)
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Rennen 76  MW 4x - Masters-Frauen-Doppelvierer F/G  1000 m
Hauptrennen
So. 11:25 Uhr

Altersklasse F

1 Rgm. Eschweger RV / RG Wetzlar / Schweriner RG / SG Wiking   Monika Guergouri
(1953, RGW), Monika Herkert (1964, SGW), Martina Goretzki (1951, ERV), Sabina Franke

(1956, SRG)
2 Rgm. Kettwiger RG / Lübecker Frauen-Ruder- Klub  

Margret Schedeit (1949, LFRK), Anina Lebede (1953, LFRK), Sabine Chavez-Torres (1961,
KRG), Karin Kolbe (1957, LFRK)

3 Rgm. Dresdner RV / Rugm. Grünau / RV Empor   Andrea Boelen (1960, RGG),
Katharina Schubert (1955, DRV), Sabine Gundlach (1960, RVE), Silvia Kietzer (1956, RGG)

Rennen 77  MM/W 4x - Masters-Mixed-Doppelvierer C  1000 m
Hauptrennen
So. 11:30 Uhr

1 RG HANSA e.V .   Anja Merhof (1967), Jens Merhof
(1970), Hauke Röpell (1969), Martina Bösch (1985)

2 Oldenburger RV   Alexej Panov (1971), Markus Baron (1965),
Bernadette Diedrichs (1970), Esther Schoenmaker (1980)

3 RC Aschaffenburg   Andreas Stegmann (1964), Gesa Kirsch
(1968), Thomas Bräutigam (1964), Carola Bösinger (1967)

4 Hersfelder RV   Susanne Eggeling (1961), Andreas
Mand (1982), Stefan Heyer (1971), Andrea Weiß (1963)

Rennen 78  MM 2- - Masters-Männer-Zweier ohne St. F  1000 m
Hauptrennen
So. 11:35 Uhr

1 Pirnaer RV   Gerold Weigel (1951), Mario Achilles (1962)
2 Lübecker RK   Matthias Borchardt (1959), Rüdiger Borchardt (1957)
3 Rgm. Dormagener RG Bayer / RC Allemannia   Holger

Detlefsen (1956, RCA), Ulrich Milbacher (1956, DRG)

Rennen 79  MM 1x - Masters-Männer-Einer F  1000 m
Hauptrennen
So. 13:40 Uhr

1 Rvg.Dessau   Klaus Janke (1954)
2 Schweriner RG   Manfred Stecker (1956)
3 RC Bergedorf   Helmut Longinus (1958)
4 Bernburger RC   Gerhard Hartkopf (1955)
5 SV Energie Berlin   Martin Schütze (1958)
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Rennen 80  MM 1x - Masters-Männer-Einer H/I  1000 m
Hauptrennen (2)
So. 11:40 Uhr

Altersklasse H

1 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   Lutz Beccard (1946)
2 RV Empor   Knuth Draeger (1948)
3 Potsdamer RC Germania   Bernd-Michael Rüssmann (1946)
4 RTHC Bayer Leverkusen   Janis Rodmanis (1947)
5 Celler RV   Lothar Piehl (1946)
6 RC Neumünster   Klaus Carow (1948)

Altersklasse I

7 USV TU Dresden   Christian Sommer (1942)
8 Kasteler Ruder- und Kanu- Gesellschaft   Klaus Opitz (1942)
9 Potsdamer RG   Klaus Nagel (1941)

10 RC Favorite Hammonia   Georg Schlingbäumer (1943)

Rennen 81  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier A  1000 m
Rangliste

So. 15:35 Uhr
Abteilungen (2)
So. 11:50 Uhr

1 Rgm. Alster-RV Hanseat / Erster Kieler RC   Ingmar
Schulz (1973, EKRC), Carsten Riemann (1978, ARVH)

2 RK Werder (H)   Stefan Winkler (1989), Michael Wolter (1989)
3 Potsdamer RG   Ben-Jack Drese (1990), Nico Gliewe (1977)
4 Rgm. RC Schönebeck / RK am Wannsee   Johannes Koch

(1986, RC Schönebeck), Alexander Reiche (1980, RaW)
5 Neuruppiner RC   Oliver Papenbrock (1983), Tom Spaniel (1985)
6 Rugm. Grünau   Dirk Sewohl (1983), Thomas Plocke (1985)
7 RG HANSA e.V .   Michael Heber (1990), Thomas Dobbert (1980)
8 Schweriner RG   Kjell Lübbert (1971), Thomas Schulz (1970)

Rennen 82  MM 2- - Masters-Männer-Zweier ohne St. D  1000 m
Hauptrennen
So. 12:00 Uhr

1 Rgm. Bremer RV / RK am Wannsee   Jörn
Ehmke (1966, BRV), Michael Buchheit (1967, RaW)

2 Berliner RC   Gert Schmidt (1964), Wolfgang Siegert (1964)

Rennen 84  MW 4x - Masters-Frauen-Doppelvierer B  1000 m
Hauptrennen
So. 12:05 Uhr

1 RG Kassel   Svenja Thies (1973), Claudia Meeder
(1986), Annette Röder (1967), Annika Schutte (1988)
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2 Rgm. RC Möve Grossauheim / WSV Offenbach am Main-Bürgel  
Manuela Damm (1969, WSVO), Christina Haus (1975, RCM), Stefanie Thum (1965, RCM),

Birgit Wrede (1967, RCM)
3 Rgm. Frankfurter RG Germania / RV Hellas Offenbach  

Sybille Roller (1971, RVHG), Katrin Martin (1980, RVHG), Christiane Huth (1980, FRGG),
Katharina Klinge (1984, FRGG)

4 Rgm. Belvoir RC / Erster Kieler RC / RC Baden / RG HANSA e.V .  
Gaby Schulz (1964, EKRC), Silke Franck (1964, RGH), Inge Schwerzmann (1967, RCB),

Ulrike Lohmann (1966, BelRC)
5 Rgm. Potsdamer RC Germania / SC Berlin-Köpenick   Corinna Blanckmeister

(1968, PRCG), Susanne Borg (1967, PRCG), Susanne Wegener (1967, PRCG), Manuela
Bernschneider (1972, SCBK)

6 Rgm. RC Oberhavel Hennigsdorf / SV Energie Berlin   Ines Paddags (1965,
RCO), Britta Fieck (1967, RCO), Grit Funke (1967, SVEB), Annette Schön (1965, RCO)

Rennen 85  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier C  1000 m
Rangliste

So. 15:40 Uhr
Abteilungen (3)
So. 12:10 Uhr

1 Rgm. RC Allemannia / RG Wiking Berlin   Christoph
Dyck (1969, RCA), Ralf-Jürgen von Daack (1971, RGWB)

2 RC Oberhavel Hennigsdorf   Steven Breyer (1972), Thomas Schulze (1966)
3 RK am Wannsee   Burkhard Pott (1969), Gregor Hasper (1979)
4 Rgm. Rugm. Grünau / RV Empor   Thomas

Golz (1970, RGG), Christian Kroenert (1970, RVE)
5 Schweriner RG   Daniel Illmann (1973), Markus Krenzien (1973)
6 RC Oberhavel Hennigsdorf   Torsten Wolf (1962), Siegfried Paulus (1968)
7 RC Havel Brandenburg   Jens Beilfuß (1973), Enrico Goldstein (1973)
8 Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson   René Beccard (1978), Carsten Küttner (1971)
9 RC Oberhavel Hennigsdorf   Marc Tibursky (1976), Sven Norkeit (1972)

10 ARC zu Münster   Berthold Weitkemper (1966), Klaus Tönnies (1966)
11 Hallescher RC im Uni-SV   Jan Heise (1971), Robert Wermuth (1968)
12 Rgm. RG HANSA e.V . / RV an den Teichwiesen  

Lorenz Runge (1968, RVT), Nico Versace (1968, RGH)
13 RC Fürstenwalde   Maik Konieczek (1964), Jens Klingberg (1966)
14 Rgm. Bernburger RC / Rugm. Grünau   Daniel

Creutzburg (1965, RGG), Günter Rudolf (1966, BRC)

Rennen 86  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier E  1000 m
Rangliste

So. 15:45 Uhr
Abteilungen (2)
So. 12:25 Uhr

1 SC Magdeburg   Bernd Parschau (1955), Heiko Dankel (1966)
2 RC Favorite Hammonia   Andreas Garleff (1962), Jan Thielebein (1961)
3 Rgm. Bremer RC HANSA / Erster Kieler RC   Ulf

Beck (1963, EKRC), Uwe Schüßler (1961, BRCH)
4 Potsdamer RC Germania   Johannes Bruger (1962), Ulrich Meischke (1960)
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5 WSV Mülheim-Ruhr   Rudi Rumswinkel (1956), Stefan Klatt (1966)
6 Rgm. Hammerdeicher RV / Verdener RV   Uwe

Hollmann (1961, VRV), Uwe Berger (1962, HRV)
7 Rgm. Berliner RC / RK am Wannsee   Olaf

Strauß (1963, RaW), Helmut Krause (1954, BRC)

Rennen 88  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer D  1000 m
Abteilungen (2)
So. 12:35 Uhr

1 Rgm. Berliner-RC Ägir / Potsdamer RG   Lutz Hannig (1960, BRCÄ), Klaus
Bartels (1965, PRG), Jens Thurley (1964, PRG), Nico Gliewe (1977, PRG)

2 Dresdner RV   Thomas Johne (1971), Thomas Deubner
(1967), Thomas Merz (1968), Jens Licker (1964)

3 Rgm. Laubegaster RV Dresden / Spiel- und SV Planeta Radebeul  
Andreas Wundratsch (1959, SSVPR), Kersten Roscher (1973, LRVD), Hendrik Gretschel

(1971, SSVPR), Jürgen Alex (1957, SSVPR)
4 Rgm. RC Fürstenwalde / Rüdersdorfer RV Kalkberge / Rugm. Grünau   Arnim

Burck (1966, RGG), Volker Schmidt (1965, RCF), Ingo Röll (1967, RRVK), Peter Knauthe
(1965, RCF)

5 Erster Kieler RC   Markus Vogel (1971), Bernd Klose
(1953), Gunnar Meyer (1970), Thomas Blicke (1971)

6 RK am Wannsee   Burkhard Pott (1969), Stephan
Goetze (1966), Martin Vannahme (1968), Lutz Graß (1962)

7 Rgm. Rugm. Rotation Berlin / RV Empor   Frank Ehricke (1958, RGRB), Jens
Wutschke (1963, RGRB), Sven Ahrendt (1963, RVE), Andreas Kraft (1969, RVE)

8 Rgm. Neuruppiner RC / Rostocker RC   Rudolf Insel (1957, NRC), Andreas
Schönfeld (1967, NRC), Axel Zimmermann (1968, RRC), Dirk Pfaffe (1973, NRC)

9 Rgm. RC Alt-Werder Magdeburg / Uni-SC Otto Guericke Magdeburg  
Lutz Lingener (1962, RCAW), Matthias Schmidt (1964, RCAW), Berend van Wachem (1972,

USCM), Michael König (1965, RCAW)
10 Koblenzer RC Rhenania   Holger Löser (1963), Dirk Zimmer

(1965), Volker Steinberg (1968), Carsten Anspach (1969)
11 Rgm. Dresdner RC / RC Amicitia Bad Hersfeld / RR der Turngemeinde in Berlin /

Schweriner RG   Stephan Doering (1966, RRTiB), Kjell Lübbert (1971,
SRG), Steffen Pfeifer (1972, DRC), Johannes Flicker (1958, RCAH)

Rennen 89  MM 4- - Masters-Männer-Vierer ohne St. C  1000 m
Hauptrennen
So. 13:45 Uhr

1 Rgm. RC Tegel 1886 / Richtershorner RV / Rüdersdorfer RV Kalkberge  
Wolfram Jakszt (1963, RCT), Stefan Scharf (1966, RCT), Klaus Winter (1967, RRV), Mirko

Döring (1964, RRVK)
2 Rugm. Rotation Berlin   Michael Boldt (1969), Cornel

Malysch (1968), Andreas Gehre (1966), Thomas Graap (1969)
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3 Rgm. Bremer RV / RG Wiking Berlin / RK am Wannsee / SC Berlin-Grünau  
Tobias Wischer (1971, RGWB), Stefan Domalski (1969, SCBG), Michael Buchheit (1967,

RaW), Jörn Ehmke (1966, BRV)

Rennen 90  MM 8+ - Masters-Männer-Achter mit St. I/J  1000 m
Hauptrennen
So. 13:50 Uhr

Altersklasse I

1 Rgm. Binger RG / Gießener RC Hassia / Kasteler Ruder- und Kanu- Gesellschaft /
Koblenzer RC Rhenania / Mainzer RG / RG Wetzlar / RV Hellas Offenbach / USV TU
Dresden   Gerd Welker (1943, BRG), Ernst Rühl (1938, RGW), Klaus Opitz (1942,
KRKG), Aron Daniel (1941, MRG 1898), Horst Paelzer (1942, KRCR), Christian Sommer

(1942, USVD), Günter Hoppe (1946, GRCH), Udo Hild (1943, RVHG), N.N.
2 Rgm. Berliner-RC Ägir / Osnabrücker RV / RC Bergedorf / RC Favorite Hammonia / RC

Hamm / RHTC Rheine / TSW Tomaszkowo   Klaus Dieter
Gassner (1940, RHTC), Theo Ransmeyer (1936, RCFH), Erhard Jagemann (1940, ORV),
Hans-Werner Schwarz (1943, RCB), Alf Mosel (1944, RCH), Rolf Meyer (1949, RCFH), Jan

Genatowski (1946, TSWT), Ernst Grocki (1940, TSWT), St. Peter Schulz (1946, BRCÄ)

Rennen 93  MW 4x - Masters-Frauen-Doppelvierer D  1000 m
Hauptrennen
So. 13:55 Uhr

1 Rgm. Potsdamer RC Germania / RC Havel Brandenburg   Bettina Blanckmeister
(1966, PRCG), Corinna Blanckmeister (1968, PRCG), Lissy Leue (1964, RCHB), Annette

Sturm (1968, RCHB)
2 Lübecker Frauen-Ruder- Klub   Maj-Britt Borchardt (1968), Anina

Lebede (1953), Christina Thiele (1974), Elke Mikkelsen (1972)
3 Rgm. Belvoir RC / Erster Kieler RC / RC Baden / RG HANSA e.V .  

Silke Franck (1964, RGH), Gaby Schulz (1964, EKRC), Inge Schwerzmann (1967, RCB),
Ulrike Lohmann (1966, BelRC)

4 Pirnaer RV   Simone Wittig (1968), Kathrin Geffers
(1961), Eva Müller (1959), Sabine Smolka (1968)

5 Rgm. RC Oberhavel Hennigsdorf / SV Energie Berlin   Sabine Winkler (1962,
SVEB), Britta Fieck (1967, RCO), Silke Schulze (1967, RCO), Ina Bauer (1975, RCO)

Rennen 94  MM/W 4x - Masters-Mixed-Doppelvierer B  1000 m
Hauptrennen
So. 14:00 Uhr

1 Rgm. Hamburger Ruderinnen-Club / RG HANSA e.V .   Jennifer Seibt (1978, HRC),
Sebastian Aberle (1981, RGH), Imo Schrepper (1979, RGH), Nina Becker (1985, HRC)

2 Rgm. Rugm. Grünau / SC Berlin-Köpenick   Silvia Zerrenthin (1978,
SCBK), Fabian Beich (1978, SCBK), Scarlett Gelleszun (1986, RGG), N.N.

3 Hersfelder RV   Susanne Eggeling (1961), Andreas
Mand (1982), Stefan Heyer (1971), Andrea Weiß (1963)
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Rennen 95  MM 4x - Masters-Männer-Doppelvierer B  1000 m
Abteilungen (2)
So. 14:05 Uhr

1 Erster Kieler RC   Gunnar Meyer (1970), Markus Vogel
(1971), Thomas Blicke (1971), Ingmar Schulz (1973)

2 RC Alt-Werder Magdeburg   Frank Perlitz (1971), Stefan
Wolff (1985), Matthias Bahrs (1987), Ingmar Schwan (1979)

3 Rgm. Neuruppiner RC / Rostocker RC   Andreas Neubert (1978, NRC), Andreas
Schönfeld (1967, NRC), Axel Zimmermann (1968, RRC), Dirk Pfaffe (1973, NRC)

4 Schweriner RG   Daniel Illmann (1973), Markus Krenzien
(1973), Kjell Lübbert (1971), Thomas Schulz (1970)

5 Rgm. RC Schönebeck / SC Magdeburg   Lars Schultz (1980, SCM), Johannes
Koch (1986, RC Schönebeck), Sven Schwan (1978, SCM), Heiko Dankel (1966, SCM)

6 RC Oberhavel Hennigsdorf   Sven Norkeit (1972), Steven
Breyer (1972), Thomas Schulze (1966), Mike Jungermann (1966)

7 Rgm. Neuruppiner RC / RC Havel Brandenburg / Rugm. Rotation Berlin   Andreas
Gädicke (1969, RGRB), Oliver Papenbrock (1983, NRC), Jens Beilfuß (1973, RCHB), Enrico

Goldstein (1973, RCHB)

Rennen 96  MM 4- - Masters-Männer-Vierer ohne St. E  1000 m
Hauptrennen
So. 14:15 Uhr

1 RK am Baldeneysee   Karl-Heinz Kroll (1958), Peter Liedgens
(1960), Roland Rottländer (1964), Jürgen Böning (1959)

2 Rgm. RG Wiking Berlin / Treptower Rugm.   Rainer Wittenhagen (1956, RGWB), Carl-
Friedrich Ratz (1960, TRG), Andreas Michler (1961, RGWB), Joachim Rau (1953, RGWB)

3 Berliner RC   Ralf Korge (1962), Wolfgang Siegert
(1964), Gert Schmidt (1964), Wolfgang Nickel (1956)

4 Rgm. Hersfelder RV / RC Hamm / RV Datteln   Goran Gavrilovic (1959, HRV), Ulrich
Horbach (1962, RCH), Thorsten Bekendorf (1962, RCH), Andreas Odenkirchen (1962, RVD)
5 Rgm. RV Linden / RV Weser   Dirk Schünemann (1966, RVW), Jürgen

Eggers (1952, RVL), Rüdiger Braune (1959, RVL), Martin Deissler (1958, RVL)

Rennen 97  MM 8+ - Masters-Männer-Achter mit St. C  1000 m
Hauptrennen
So. 14:20 Uhr

1 Rgm. ARV zu Leipzig / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson / Masterruderclub Berlin /
Pirnaer RV / Rugm. Grünau   Dirk Luther (1964, HRBN), Daniel Creutzburg (1965,
RGG), Michael Schlüter (1965, HRBN), Torsten Zobjack (1966, PRV 1872), Stefan Schaaf
(1988, PRV 1872), Arnim Burck (1966, RGG), Frank Klawonn (1966, MRCB), Ulf Sauerbrey

(1961, HRBN), St. Holger Geisler (1960, ARVL)
2 Rgm. RC Alt-Werder Magdeburg / RC Schönebeck / RC Wittenberg / SC Magdeburg /

Wassersportfreunde Burg   Thomas Werner (1965, RCW),
Olaf Wiedfeldt (1963, RCAW), Heiko Loch (1975, WSFB), Ralf Mehr (1964, RCAW), Frank
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Mehr (1972, RC Schönebeck), Roland Koch (1962, RCAW), Thomas Micka (1967, RCAW),
Holger Eckert (1969, SCM), St. Evi Friedrich (1970, RCAW)

3 Rgm. Bremer RV / RG Wiking Berlin / RK am Wannsee / SC Berlin-Grünau  
Burkhard Pott (1969, RaW), Martin Vannahme (1968, RaW), Ulrich Boyer (1971, RaW),
Josef Hoeltzenbein (1968, RaW), Tobias Wischer (1971, RGWB), Stefan Domalski (1969,
SCBG), Michael Buchheit (1967, RaW), Jörn Ehmke (1966, BRV), St. Petra Stroh (1960,

RaW)
4 Rgm. ARC zu Münster / Neuköllner RC Berlin / RC Allemannia / RG Wiking Berlin  

Gavin Genge (1982, RCA), Henry Bloch (1988, RCA), Christoph Zeiz (1967, RCA), Helge
Hofmeister (1980, RCA), Christoph Dyck (1969, RCA), Stephan Klaus (1966, ARCM), Ralf

Gentz (1964, RCA), Ralf-Jürgen von Daack (1971, RGWB), St. Solveig Grebe (1985, NRCB)
5 Rgm. Bremer RV / Bremer SC RA   Klaus Gravert (1956,

BRV), Tilmann Conrad (1964, BRV), Sven Krüger (1963, BSCRA), Emanuel Bregulla (1970,
BRV), Detlef Frobese (1961, BSCRA), Gerd Meyer (1963, BRV), Michael Bohnsack (1966,

BSCRA), Frank Buckwitz (1970, BRV), St. Paulina Düchting (1998, BRV)

Rennen 98  MM 8+ - Masters-Männer-Achter mit St. F  1000 m
Hauptrennen
So. 14:25 Uhr

1 Rgm. Berliner RC / Lübecker RK / ORC Rostock / RC Favorite Hammonia / RV Hellas
Offenbach   Holger
Wetjen (1960, RCFH), Bernhard Hoffmann (1948, BRC), Manfred Block (1949, ORC), Franz
Plitzner (1948, RVHG), Wolfgang Paul (1948, BRC), Peter Teichert (1947, BRC), Matthias

Borchardt (1959, LRK), Rüdiger Borchardt (1957, LRK), St. Jürgen Oelke (1940, BRC)
2 Rgm. Berliner RC / RC Favorite Hammonia / Schweriner RG   Henning Zurmühlen

(1960, RCFH), Horst Poscharsky (1940, RCFH), Knut Mehl (1942, SRG), Jan Thielebein
(1961, RCFH), Andreas Garleff (1962, RCFH), Klaus-Dieter Köhncke (1953, RCFH), Roger
Mann (1964, RCFH), Wojtek-Andrzej Siejkowski (1974, RCFH), St. Hans-Jürgen Wilczoch

(1935, BRC)

Rennen 99  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier E  1000 m
Hauptrennen
So. 14:30 Uhr

1 Rgm. Kettwiger RG / Lübecker Frauen-Ruder- Klub  
Sabine Chavez-Torres (1961, KRG), Karin Kolbe (1957, LFRK)

2 Potsdamer RG   Kathrin-Christiane Beiersdorf (1966), Corina Wartenberg (1958)

Rennen 100  MW 4- - Masters-Frauen-Vierer ohne St. C  1000 m
Hauptrennen
So. 14:35 Uhr

1 Rgm. RC Tegel 1886 / Rvg. Preußen Saffonia   Rita Garlipp (1966, RCT), Martina
Jaensch (1963, RCT), Antje Zellmer (1970, RVPS), Kerstin Peters (1967, RCT)

2 Rgm. RC Aschaffenburg / RV Hellas Offenbach   Anna Henkel (1974, RVHG),
Katrin Martin (1980, RVHG), Sybille Roller (1971, RVHG), Carola Bösinger (1967, RCA)
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Rennen 103  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier G  1000 m
Hauptrennen
So. 15:50 Uhr

1 Rgm. Rüdersdorfer RV Kalkberge / RV Empor  
Knuth Draeger (1948, RVE), Jürgen Eisner (1949, RRVK)

2 RC Favorite Hammonia   Horst Poscharsky (1940), Jan Thielebein (1961)
3 Rgm. Germania RV Eutin / RC Sorpesee   Emil

Putz (1951, RCS), Wilken von Behr (1955, GRVE)
4 Limburger ClfW   Werner Gläser (1948), Klaus Schuy (1954)
5 Rgm. Crefelder RC / Gießener RC Hassia   Ernst

Pawlowsky (1952, GRCH), Hilko Koch (1953, CRC)
6 Rgm. Berliner RC / ESV Schmöckwitz   Hans-Ulrich

Schmied (1947, BRC), Wolfgang Eschment (1951, ESVS)

Rennen 104  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier I/J  1000 m
Hauptrennen
So. 15:55 Uhr

Altersklasse I

1 TSW Tomaszkowo   Jan Genatowski (1946), Ernst Grocki (1940)
2 RC Favorite Hammonia   Theo Ransmeyer (1936), Rolf Meyer (1949)
3 Erster Kieler RC   Uwe Johannsen (1930), Georg Moll (1952)
4 Rgm. LRC Wiking v.1875 / RC Favorite Hammonia   Uwe

Kühne (1943, LRCW), Georg Schlingbäumer (1943, RCFH)

Rennen 107  MM 8+ - Masters-Männer-Achter mit St. D  1000 m
Abteilungen (2)
So. 16:00 Uhr

1 Rgm. RC Alt-Werder Magdeburg / RC Schönebeck / RC Wittenberg / SC Magdeburg
 Thomas Werner (1965, RCW), Olaf

Wiedfeldt (1963, RCAW), Andreas Gohla (1963, RCAW), Ralf Mehr (1964, RCAW), Frank
Mehr (1972, RC Schönebeck), Roland Koch (1962, RCAW), Thomas Micka (1967, RCAW),

Holger Eckert (1969, SCM), St. Evi Friedrich (1970, RCAW)
2 Rgm. ARC zu Münster / Neuköllner RC Berlin / Osnabrücker RV / RC Allemannia / RG

Wiking Berlin   Heinz Jürgen Stehr (1960, ARCM),
Hans-Günther Tiemann (1960, ORV), Helge Hofmeister (1980, RCA), Christoph Zeiz (1967,
RCA), Christoph Dyck (1969, RCA), Stephan Klaus (1966, ARCM), Ralf Gentz (1964, RCA),

Ralf-Jürgen von Daack (1971, RGWB), St. Solveig Grebe (1985, NRCB)
3 Rgm. Bremer RV / Bremer SC RA   Klaus Gravert (1956,

BRV), Tilmann Conrad (1964, BRV), Sven Krüger (1963, BSCRA), Emanuel Bregulla (1970,
BRV), Gerd Meyer (1963, BRV), Detlef Frobese (1961, BSCRA), Michael Bohnsack (1966,

BSCRA), Frank Buckwitz (1970, BRV), St. Paulina Düchting (1998, BRV)
4 Rugm. Rotation Berlin   Frank Ehricke (1958), Frank Grewe (1972),

Ulf Dittrich (1969), Michael Löchert (1969), Andreas Gehre (1966), Cornel Malysch (1968),
Michael Boldt (1969), Thomas Graap (1969), St. Uwe Liedtke (1970)
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5 Rgm. Dresdner RV / USV TU Dresden   Steffen Merz (1971, USVD),
Olaf Kaulfuß (1966, USVD), Thomas Deubner (1967, DRV), Michael Hanisch (1965, DRV),
Achim Schulze (1965, USVD), Jens Licker (1964, DRV), Thomas Merz (1968, DRV), Ingo

Montan (1967, USVD), St. Jannes Slavik (2001, DRV)
6 Rgm. ARV zu Leipzig / Hallesche-Rvg. Böllberg u. Nelson / Masterruderclub Berlin /

Pirnaer RV / Rugm. Grünau   Dirk Luther (1964, HRBN), Daniel Creutzburg (1965,
RGG), Michael Schlüter (1965, HRBN), Torsten Zobjack (1966, PRV 1872), Stefan Schaaf
(1988, PRV 1872), Arnim Burck (1966, RGG), Frank Klawonn (1966, MRCB), Ulf Sauerbrey

(1961, HRBN), St. Holger Geisler (1960, ARVL)
7 Rgm. Kettwiger RG / Kölner RV / RTHC Bayer Leverkusen / WSV Mülheim-Ruhr  

Karl Schippel (1961, WSVM), Janis Rodmanis (1947, RTHC), Renato Chavez Torres (1964,
KRG), Wolfgang Göritz (1962, KRV), Roderich Christ (1965, RTHC), Stefan Klatt (1966,

WSVM), Rudi Rumswinkel (1956, WSVM), N.N., N.N.

Rennen 108  MW 4- - Masters-Frauen-Vierer ohne St. D  1000 m
Hauptrennen
So. 16:10 Uhr

1 Rgm. RC Tegel 1886 / Rvg. Preußen Saffonia   Rita Garlipp (1966, RCT), Martina
Jaensch (1963, RCT), Antje Zellmer (1970, RVPS), Kerstin Peters (1967, RCT)

2 RC Oberhavel Hennigsdorf   Ines Paddags (1965), Silke
Schulze (1967), Britta Fieck (1967), Annette Schön (1965)

3 Pirnaer RV   Simone Wittig (1968), Kathrin Geffers
(1961), Sabine Smolka (1968), Anett Machoy (1969)
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	Re. 1 MM/W 2x A
	Re. 2 MM/W 4x D
	Re. 4 MM/W 2x F/G
	Re. 5A MM 4x I/J
	Re. 6 MW 1x A
	Re. 7 MW 1x C
	Re. 10 MM 4x E
	Re. 11 MM 1x A
	Re. 12 MM 1x C
	Re. 14 MM 4+ F
	Re. 16 MM/W 2x D
	Re. 17 MM 4- I/J
	Re. 18 MM 4x G
	Re. 20 MW 2x B
	Re. 21 MW 2x D
	Re. 22 MW 2x F/G
	Re. 23 MM 2- E
	Re. 24 MM 1x E
	Re. 25 MM 1x G
	Re. 26 MM 2x B
	Re. 27 MM 2- C
	Re. 28 MW 1x E
	Re. 29 MW 4x A
	Re. 31 MM 2x D
	Re. 32 MM 2x H
	Re. 35 MM 4- D
	Re. 36 MW 8+ C
	Re. 37 MM/W 4x A
	Re. 38 MM 2x F
	Re. 39 MM 4x C
	Re. 41 MM/W 4x F/G
	Re. 42 MW 4x E
	Re. 47 MM 4x A
	Re. 49 MW 4x C
	Re. 50 MM 8+ E
	Re. 51 MM 4+ I/J
	Re. 52 MM/W 2x E
	Re. 53 MM 4x H
	Re. 55 MM 4+ D
	Re. 56 MM/W 2x B
	Re. 57 MM/W 4x E
	Re. 60 MW 8+ D
	Re. 62 MW 1x D
	Re. 64 MM 4x F
	Re. 65 MM 1x B
	Re. 66 MM 1x D
	Re. 68 MM 4+ E
	Re. 70 MM/W 2x C
	Re. 74 MW 2x A
	Re. 75 MW 2x C
	Re. 76 MW 4x F/G
	Re. 77 MM/W 4x C
	Re. 78 MM 2- F
	Re. 79 MM 1x F
	Re. 80 MM 1x H/I
	Re. 81 MM 2x A
	Re. 82 MM 2- D
	Re. 84 MW 4x B
	Re. 85 MM 2x C
	Re. 86 MM 2x E
	Re. 88 MM 4x D
	Re. 89 MM 4- C
	Re. 90 MM 8+ I/J
	Re. 93 MW 4x D
	Re. 94 MM/W 4x B
	Re. 95 MM 4x B
	Re. 96 MM 4- E
	Re. 97 MM 8+ C
	Re. 98 MM 8+ F
	Re. 99 MW 2x E
	Re. 100 MW 4- C
	Re. 103 MM 2x G
	Re. 104 MM 2x I/J
	Re. 107 MM 8+ D
	Re. 108 MW 4- D

